
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 30/2023

Às 14:00 horas do dia 14 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 051/2023, Pregão nº 30/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registrar preços para a futura aquisição parcelada de medicamentos para a farmácia da U.B.S., SAMU e uso
odontológico do Posto de Especialidades.

Entrega de propostas: De 26/07/2023 às 08:00 até 14/08/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/08/2023 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/08/2023 às 14:00:02
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/08/2023 às 11:41:00 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Disponibilidade de horário para a licitação.

14/08/2023 às 14:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 214/08/2023 14:00



UASG 982955 PREGÃO 30/2023

Uso: Injetável, Apresentação: Potássica, Composição: Associada À Penicilina Procainada, Dosagem: 100.000ui + 300.000ui,

Frasco 2,00 ML

120

Deserto e Homologado

R$ 5,2400Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 29

Data/Hora Descrição

14/08/2023 14:00:01 Item deserto.

14/08/2023 14:00:03 Item homologado.

Item 29 - Benzilpenicilina

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 214/08/2023 14:00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 30/2023

Às 14:00 horas do dia 14 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 051/2023, Pregão nº 30/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registrar preços para a futura aquisição parcelada de medicamentos para a farmácia da U.B.S., SAMU e uso
odontológico do Posto de Especialidades.

Entrega de propostas: De 26/07/2023 às 08:00 até 14/08/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/08/2023 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/08/2023 às 14:00:02
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/08/2023 às 11:41:00 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Disponibilidade de horário para a licitação.

14/08/2023 às 14:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 214/08/2023 14:00



UASG 982955 PREGÃO 30/2023

Folinato De Cálcio Dosagem: 15 M

Comprimido

600

Deserto e Homologado

R$ 1,9000Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 108

Data/Hora Descrição

14/08/2023 14:00:01 Item deserto.

14/08/2023 14:00:03 Item homologado.

Item 108 - Folinato De Cálcio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 214/08/2023 14:00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 30/2023

Às 14:00 horas do dia 14 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 051/2023, Pregão nº 30/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registrar preços para a futura aquisição parcelada de medicamentos para a farmácia da U.B.S., SAMU e uso
odontológico do Posto de Especialidades.

Entrega de propostas: De 26/07/2023 às 08:00 até 14/08/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/08/2023 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/08/2023 às 14:00:02
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/08/2023 às 11:41:00 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Disponibilidade de horário para a licitação.

14/08/2023 às 14:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 214/08/2023 14:00



UASG 982955 PREGÃO 30/2023

Ocitocina Indicação: Solução Injetável , Dosagem: 5 UI/M

Ampola 1 ML

120

Deserto e Homologado

R$ 3,5000Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 168

Data/Hora Descrição

14/08/2023 14:00:01 Item deserto.

14/08/2023 14:00:03 Item homologado.

Item 168 - Ocitocina

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 214/08/2023 14:00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 30/2023

Às 14:00 horas do dia 14 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 051/2023, Pregão nº 30/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registrar preços para a futura aquisição parcelada de medicamentos para a farmácia da U.B.S., SAMU e uso
odontológico do Posto de Especialidades.

Entrega de propostas: De 26/07/2023 às 08:00 até 14/08/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/08/2023 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/08/2023 às 14:00:02
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/08/2023 às 11:41:00 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Disponibilidade de horário para a licitação.

14/08/2023 às 14:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 214/08/2023 14:00



UASG 982955 PREGÃO 30/2023

Salbutamol Forma Farmacêutica: Aerosol Oral , Dosagem: 100mcg/Dose

Frasco 100 ML

60

Deserto e Homologado

R$ 11,9500Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 189

Data/Hora Descrição

14/08/2023 14:00:01 Item deserto.

14/08/2023 14:00:04 Item homologado.

Item 189 - Salbutamol

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 214/08/2023 14:00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 30/2023

Às 14:00 horas do dia 14 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 051/2023, Pregão nº 30/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registrar preços para a futura aquisição parcelada de medicamentos para a farmácia da U.B.S., SAMU e uso
odontológico do Posto de Especialidades.

Entrega de propostas: De 26/07/2023 às 08:00 até 14/08/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/08/2023 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/08/2023 às 14:00:02
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/08/2023 às 11:41:00 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Disponibilidade de horário para a licitação.

14/08/2023 às 14:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 214/08/2023 14:00



UASG 982955 PREGÃO 30/2023

Tetracaína Cloridrato Forma Farmaceutica: Solução Oftálmica , Composição: Associada À Fenilefrina , Concentração: 1% + 0,1%

Frasco 10 ML

6

Deserto e Homologado

R$ 12,3600Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 201

Data/Hora Descrição

14/08/2023 14:00:01 Item deserto.

14/08/2023 14:00:04 Item homologado.

Item 201 - Tetracaína Cloridrato

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 214/08/2023 14:00


